



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000131/22

PREGÃO PRESENCIAL nº 56

Sessão: 3

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS PARA A MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME PROTOCOLO Nº 1127/2022.

Na data de 06 de outubro de 2022, às 11:37, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
6215	03/01/2022	Amanda Ferreira	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Celia Regina Gardim	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS/REPROVADAS DA SESSÃO II

Item	2273 Código	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unid	QTD	V.Unit.	ACEITO	JUSTIFICATIVA
1	201.001.240	APRESUNTADO Marca: FINO SABOR	KG	600	14,83	OK	Atende ao edital
7	201.001.222	LINGUIÇA CALABRESA Marca: FINO SABOR	KG	1000	14,82	OK	Atende ao edital
8	201.001.235	MUÇARELA Marca: SANTA HELENA	KG	600	30,47	OK	Atende ao edital

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	2273 Código	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 08.528.442/0001-17 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	201.001.240	APRESUNTADO Marca: FRIMESA	KG	600	14,83	8.898,00
6	201.001.140	FILE DE TILAPIA S/ PELE S/ ESPINHAS Marca: ILHA DOS PESCADOS	KG	1200	36,25	43.500,00
7	201.001.222	LINGUIÇA CALABRESA Marca: SAO LUIS	KG	1000	14,82	14.820,00
8	201.001.235	MUÇARELA Marca: LATELLI	KG	600	30,47	18.282,00
11	201.001.089	SALSICHA Marca: LARANJAL	KG	1000	6,50	6.500,00
		Total do Proponente				92.000,00
Item	2693 Código	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	201.001.132	CARNE BOVINA MOIDA – PATINHO Marca: FRIGOBOI	KG	3000	29,70	89.100,00
		Total do Proponente				89.100,00
Item	8072 Código	VIDABRAS COMERCIAL DO BRASIL LTDA ME CNPJ: 15.403.734/0001-99 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

5	201.001.138	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO S/ OSSO S/ PELE Marca: HOLAMBRA	KG	5000	16,09	80.450,00
10	201.001.139	PERNIL SUINO EM CUBOS S/ OSSO Marca: ALLINUTRI	KG	3000	14,71	44.130,00
12	201.001.333	CAÇÃO EM CUBOS Marca: TROPICAL FISH	KG	1200	29,00	34.800,00
Total do Proponente						159.380,00
Item	14850 Código	I. C. RISSI ALIMENTOS CNPJ: 40.505.825/0001-82 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	201.001.135	CARNE BOVINA EM BIFES - COXAO MOLE Marca: J E RISSI	KG	3000	37,00	111.000,00
3	201.001.134	CARNE BOVINA EM CUBOS - PATINHO Marca: J E RISSI	KG	3000	35,50	106.500,00
9	201.001.137	PEITO DE FRANGO S/OSSO S/ PELE Marca: RICO	KG	5000	14,82	74.100,00
Total do Proponente						291.600,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Celia Regina Gardim
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Itamar Silveira Junior
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022